Dicebat ipse archipresbiter quod ipsi Arnalilus et Marlicse erant districtahiles

ojusdem ecclesie Sancti Jobannis. £t per eum se distringere debebant , quia

dicebat universale districtuin ipsius loci eidem ecclesie pertinere, et dicebat

ipsum locum Centemari esse de curte de Biolciago ,, cujus loci Bioiciagi distri*

ctum ejusdem ecclesie, fore adversa pars non diffitebatur. Secus dicebant ipsi

Arnaldus et Marbese quod per ipsum arcliipresbiterum se distringere non de*

bebant, qui sedimina in quibus babitant ipsi non ^^unt de ipsa Curte de Biol-

ciago. Item ipse Marbese dicebat et falebalur se districtabilem fore non ejus-

dem ecclesie sed jam dicti Guitardi
,
qui ipse Guilardus e\ sua parte affir-

mabat quia dicebat eundem Marbesein esse castellanum de Castra Triuoli. Ad
que probanda ipse arcbipresbiter preplurimos protulit testes et imperatorum

privilégia et alla instrumenta ad suam iundandain intentionem spectantia, in-

ter quos superius dictos testes fuerunt l'etrus qui ;licilur Felluus, et Ardericus

qui dicitur ser Olrici, qui dixerunt se interfuisse in loco Centemari in curte

Nicole, ubi viderunt quod predictus arcbipresbiter quesivit guadiam omnibus

hominibus ipsius loci de Vigano ipsius loci quod devastaverant , et omnes vi-

cini dederunt ei guadian de staie in ejus preceplo, excepti Arnaldo Cerrudo et

Marbesello filio Martini
,
qui petierunt spatium quindecim dierum de cunci-

liando et annum unum et plures de mense uno. Altéra quidam pars si-

militer testes induxit qui ab ipsis consulihus non fuerunt admise'.

His et aliis liinc inde vJsis ei au 'itis laudav'l ipse Giri/'ci :- iosi duo

testes juramenio testificali sint, et insuper ipse arc!iipresbi'^"f ^t>- ..lum ad-

vocatum juraverit quod ipsi Arualdus et Marbese Jure et us^ *'•. ;; oui se dis-

trii.gere per ipsam ecclesiam Sancii Joannis, et quod predictus .«iurbese non

deberet se distringere per istum Giiitardum , excepto intus Castrum de Triouli

,

si ipse Marbese ipsum incastellaverit, ut ipsi Arnuldus et Marbese babitando

in ipso loco Cantemari, aut in ejus confinio per ipsam ecclesiam Sancii Jo-

bannis de cetero se distringant, et dixil quod ipse Marbese de celero non

distrini;atur per ipsum Guitardum in ipso Castro de Triuuli si ipsum in-

castellaverit. Ibique statim Ugo electus advocatus ab ipso arcliipresbilero,

juravit ut supra : propterea vcro «lie veneiis proximo sequenli, roiau) consu-

libus et aliis nobilibiis virilius prelati duo testes ju: uvcrunt ut supra. Et f^ic

iinita est causa. Anuo Duminice Incaruationis iniliesimo centnsimo quinqua-

gesimo, ipso die indiclionc^ quartadecima.
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18.

Mediolani

,

lus , consul

rderici qui

atque Ro-

iiiter domi-

nice Sancti

n qiiondnni

Guitardiiin

adeiat. Sed

eiat.

istrictabiles

bant, qtiia

, et dicebat

Iciagi distri-

licebant ipsi

;ere non de-

tte de Biol-

•e non ejus-

parte afHr-

I Triuoli. Ad
Tiperatonim

ictantia , in-

et Al dericus

a ri in curte

am omnibus

omnes vi-

Cerrudo et

de conci-

tm pars sl-

iiisi duo

.lucn ad-

i ont se dis-

urliese non

1 de Triouii

,

habitando

Sancli Jo-

celei'o non

ipsiun in-

ipresbileio,

lani consu-

ipra. Et sic

o quinqua-

Interfuerunt Otto de Rode. Lanfrancus de Curte, Ariprandus Confanone-

rius, Anselmus et Johannis et Benzo qui dicuntur Grosselti, Amizo ser Carbo-

nis, Musso de Cancorezzo, Ugo de Brivio, Crotto de Modœtia. De servito-

ribus, Anselmus de Incino, Bombellus Annbrossius gare Petrus deLiscate.

Gaidonus, et alii plures.

Ego Gîrardus causidicus banc sententiam protuli et subscripsi.

Ego Ubertus judex, ac missus domni tertii Lotharii imperatoris , subscripsi.

Ego Robasaccus judex interfui et subscripsi.

Ego Oominicus judex, ac missus domni régis, interfui et hanc sententiam

scripsi.

(Ap. Fntsi, Mem. storiche di Monxa, II, 60.)

E.

INNOCENT III.

il est des noms qui représentent un ensemble d'idées, un système d'Iiistoire,

de philosophie , de morale. Demandez à quelqu'un ce qu'il pense de Bossuet

,

de Hobbes, de Lamennais, de Grégoire YII , de Tamburini, de Napoléon, de

Monti S'il vous donne une réponse précise et réfléchie, vous connaîtrez ce

qu'il pense en matière de littérature , de politique et d'économie sociale. Si

quelques écrivains éphémères pouvaient aussi, aux questions qui leur sont

adressées, faire des réponses précises et réfléchies, une seule suffirait pour

faire connaître leur manière de penser et de sentir. Mais quoi ! ils nient au-

jourd'hui ce qu'ils affirmaient hier, et ne sont constants que dans leur incons-

tance.

Pour nous
,

qui ne voulons dire que des choses graves , nous estimons

qu'Innoo^nt III, en des plus illustres représentants de l'unité catholique,

est un des noms les plus caractérisques de l'histoire. A ce titre , il devait trou-

ver dans les ennemis et les partisans de la papauté ou des colères très-vives

ou des éloges passionnés. Il nous a donc paru convenable de réunir les divers

jugements portés sur lui ; leur résumé Tera connaître les opinions des divers